[Vol.  laborem.  Et,  quia  ista  personaliter  facere  non  possum,  jam  senio  confractus 
ILJ  et  debilitate  corporis  prepeditus,  magnum  habeo  cotidie  remorsum  coa- 

sciencie,  maxime  propter  animas  que  sic  remaneut  incorrecte. — Item, 
populus  in  illis  Partibus  est  valde  mirabilis,  rebellis,  et  difficilis  ad  inform- 
andum  et  corrigendum  ;  et  hoc  movet  me  ad  permutandum  cum  eo,  qui  est 
bene  cum  Rege  et  Principe  et  aliia  Maguatibus  Regni,  et  sic  potentior  me 
est  ad  conservandum  jura  Ecclesie  in  ea  Parte,  et  alia  que  ad  hujusmodi 
Officium  pertinent  facienda  ;  que  ego,  tarn  propter  populi  rebellionem  ac 
Dominorum  et  amicorum  ibidem  carenciam  quam  corporis  mei  inpotenciam, 
nullo  modo  facere  possem. — Item,  Parochia  illius  Ecclesie  de  B[r]yngtone 
multo  magis  stricta  est  quam  sit  Archidiaconatus,  et  ideo  minorem  requirit 
laborem  ;  quia  ego  possum  ibidem  in  uiio  loco  residere,  et  cotidie  videre  et 
visitare  parochianos  meos;  et,  eciam,  Ecclesia  ilia  non  niultum  distat  a  loco 
originis  mee,  ubi  sunt  plures  Domini  et  amici  mei,  et  lingua  mea  est  magis 
nota.  Ex  istis  causis  credo  magis  proficere  in  ilia  Ecclesia  quam  in  isto 
lato  Archidiaconatu.  — Item,  quia  non  possum  persoualiter  circuire  et  visi 
tare  Archidiaconatum  meum,  jam  subtrahitur  michi.  singulis  annis,  una 
summa  peccunie,  quam  solebam  ibidem  percipere  annuatim,  in  qua  con- 
sistebat  quasi  totusfructus  Archidiaconatus  mei,  et  maxima  pars  victus  mei. 
Et  credo  Dominum  Johannem  de  Sancto  Paulo  satis  potentem  esse  ad 
omnia  predicta  facienda. 

The  following  Letter  addressed  to  the  Pope  was  written  on  a  blank 

space  at  the  end  cf  Volume  II, — 
Siguificat  Sanctitati  vestre  Orator  vester  Johannes  de  Grandissono,  Episcopus 

Exoniensis,  quatinus  eidem  dispensandi,  Auctoritate  Apostolica,  cum  certo 
clericorum  numero,  juxta  vestre  Beatitudinia  arbitrium  limitando,  cum 
quibus  super  defectu  natalium  quem  paciuntur  de  solutis  utrisque  paren- 
tibus,  seu  eciam  de  sacerdotibus,  diaconibus,  vel  subdiacouibus,  aut  in 
adulterio  ex  uno  parente  vel  utroque  genitus,  fuit  alias,  ejusdem  Sedis 
Auctoritate,  dispensatum  quod,  hujusmodi  non  obstante  defectu,  possint 
ad  omnes  Sacros  Ordines  promoveri,  et  eorum  singuli  singula  Beueficia 
Ecclesiastica,  eciam  curam  animarum  habencia,  obtinere  ;  ut,  premisso 
natalium  suorum  defectu  non  obstante,  iidem  clerici  ad  alia  Beneficia,  eciam 
curata,  quociens  et  quando  sibi  et  eis,  vel  eorum  alicui,  expedire  videbitur, 
migrare  valeant,  dum,  tamen,  provideatur  eis  alias  Canonice  de  eisdem, 
graciose  concedere  et  tribuere  dignemini  facultatem. 

Vo1-  Bosham ;  Procuratorium  ad  tractandum  cum  Episcopo  ac  Decano 
et    Capitulo    Cicestrie,   super   excercicio   Jurisdiccionis    Capelle 

nob.      Regie  de  Boseham, — 
Pateat  universis  per  presentes  quod  nos,  Johannes,  etc.,  Patronus  et  Collator 

ac  eciam  Ordinarius  inmediatus  Prebendarum  Capelle  Regie  de  Boseham, 
Ricardus  de  Braileghe,  Decanus  Exoniensis,  et  ejusdem  Ecclesie  Capitulum, 
omnem  omnino  dissencionis  et  discordie  materiam  super  subjeccione  et 
Jurisdiccionis  excercicio  in  Choro  et  Prebendis,  personis  Canonicorum, 
Ministrorum  Capelle  predicte,  acboniset  fructibus  Prebendarum  earundem, 
ab  antique  suscitatam,  subducere  et,  quantum  in  nobis  est,  radicitus  extir- 
pare  volentes,  ordinamus,  facimus,  et  constituimus  dilectos  nobis  in  Christo, 
discretos  viros,  Magistros  Robertum  Herewarde  et  Johannem  de  North- 
wode,  nostre  Exoniensis  Ecclesie  predicte  ac  dicte  Capelle  de  Boseham 
Canonicos,  et  utrumque  eorum  insolidum,  ita  quod  non  sit  melior  condicio 
occupantis,  set  quod  unus  eorum  inceperit  alter  prosequi  et  finire  valeat, 
nostros  veros  et  legitimos  Procuratores,  negociorum  Gestores,  et  Nuncios 
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ru2  sPeciales,  ad  tractandum  et  consulendum  super  predictis  subjeccione  et 
Jurisdiccionis  excercicio  cum  Venerabili  in  Christo  Patre,  Domino  Roberto 

Vol.  1  [de  Stratforde],  Dei  gracia  Cicestrensi  Episcopo,  necnon  cum  discretis  viris, 
Decano  et  Capitulo  Cicestrensis  Ecclesie,  ac  eciam  Archidiacono  Cicestrie, 
ant  deputando  vel  deputandis,  conjunction  vel  divisim,  ab  eisdem  ;  et  super 
sic  tractatis  et  consultis  finalem  decisionem  faciendum  et  fieri  procurandum; 
ac  petendum,  paciscendum,  transigendum,  et  super  predictis  componen- 
dum  ;  omniaque  alia  et  singula  faciendum  et  excercendurn  qne  in  premissis, 
aut  eorurn  aliquo,  necessaria  f  uerint  vel  eciam  oportuna.  Ratum,  gratum,  et 
firmum  perpetuo  habituri,  sub  ypotheca  et  obligacione  rerum  nostrarum, 
quicquid  per  dictos  Procura tores  nostros,  aut  eorum  alterum,  actum,  ges- 
tum,  seu  procuratum  fuerit  in  premissis  vel  aliquo  premissorum.  In 
cujus  rei  testimonium  sigilla  nostra  Presentibus  sunt  appensa. — Datum  in 
Doino  Capitular!  Ecclesie  nostre  Exoniensis  predicte,  primo  die  Junii,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  quadragesimo  secundo. 

Redruth — St.  Gluvias;  Commissio  pro  Fermutacione  Ecclesie  de 
Rudruth  et  Vicar ie  de  Beliethlan, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Magistro  Willelmo  de  Heghes,  Canonico 
Ecclesie  nostre  Collegiate  Reati  Thome,  Martiris,  Glasneye,  salutem,  gra- 
ciam,  et  benedicbioueui. — Cum  dilecti  tilii,  Dotnin us  Thomas  Basset,  liec- 
tor  Ecclesie  de  Rudruth,  et  Dominus  Stephanus  de  Reswalsteys,  Per- 
petuus  Vicarius  Ecclesie  de  Behethlan,  nostri  Patronatus,  sua  hujusmodi 
Beneficia,  ex  certis  causis  licitis  et  legitimis,  libere,  ac  sine  pravitate  et 
fraude  quacumque,  proponant,  ut  asaerunt,  Canonice  permutare  ;  dum, 
tamen,  auctoritas  et  consensus  illorum  quorum  interest  interveniant  in  hac 
parte  ;  ad  audiendum,  examiuandum,  et  discuciendum,  et,  quantum  de 
jure  fuerit,  approbandum  causas  Permutacionis  hujusmodi,  necnon  titulos 
utriusque  ipsorum  permutare  volencium  quos  in  dictis  suis  Beneficiis  habere 
se  assenint,  et,  si  causas  Permutacionis  hujusmodi  licitas  et  houestas,  ac  eci 
am  titulos  eorum  Canonicos  esse  repereritis,  aliudque  Canonicum  nou  obsis- 
tat  ;  ad  acceptandum  resignaciones  dictorum  Thome  et  Stephani  de  dictis 
Ecclesia  et  Vicaria,  ex  causa  Permutacionis  faciendas,  dictamque  Vicariam 
de  Behethlan,  cum  suis  juribus  et  pertinenciis  universis,  prefato  Dumino 
Thome  conferendum,  et  ipsum  in  eandem  induci  faciendum  et  mandaudum; 
necnon,  memoratum  Stephanum  ad  Ecclesiam  de  Rudruth  autedictam 
admittendum,  et  ipsum  Canonice  iustituendum  in  eadem,  ac  eciam  in  cor- 
poralem  possessionem  ejusdem  inducendum,  inducive  faciendum,  omniaque 
alia  et  singula  expediendum  que  in  premissis  et  ea  contingentibus  necessaria 
vel  oportuna  f  uerint  ;  vobis,  de  cujus  fidelitate  et  circumspeccionis  industria 
ad  plenum  confidimus,  cornmittimus  vices  nostras,  cum  cujuslibet  Canonice 
cohercionis  potestate.— Data  apud  Cliste,  xviij  die  Junii. 

The  Clergy,  their  attire,  tonsure,  etc.  ;  De  vestibus  et  tonsura 
Clericorum, — 

Johannes,  etc?  dilectis  in  Christo  filiis,  Archidiaconis  Exonie,  Cornubie,  et 
Barnastapolie,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  graciam,  ut  benedic- 
cionem. — Sacris  est  Canonibus  diffinitum  ut  Clerici,  in  Dei  sortem  electi, 
mundi  voluptatibus  non  intendant,  set  professionem  suam  habitu  probent 
et  incessu,  ne,  ex  gestu  forsitan  indecenti,  intuencium,  quorum  speculum 
esse  debent  et  exemplar,  oculos  et  aspectus  scandalizent,  et  sic,  per  gestus 

fol.  lll.suos  incompositos,  tarn  propria  quam  aliorum  sint  ruina.  Horum,  igitur, consideracione,  bone  meraorie  Ottobonus,  dudum  Sancti  Adriani  Diaconus 
Cardinalis,  et  in  Regnis  Anglie,  Scocie,  Hibernie,  et  Wallie  Apostolice  Sedis 
Legatus,  inter  cetera  que  pro  morum  reformacione  edidit,  provirla  delibera- 
cione  statuit  et  decrevit  ut  universi  Clerici  vestea  gerant  non  longitudine 
vel  brevitate  nimia  ridiculas  vel  notandas,  set  talares,  saltim  ultra  tibiarum 
medium  attingentes,  auresque  patentes  crinibus  non  opertaa,  et  coronas 
habeant  probanda  latit inline  condecentes.  Quod  si  qui  in  Sacerdocio  vel 
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A.D.  Dignitate  constituti,  uut  curaui  animarum  habentes,  seu  Cathedralium 
1342.  Ecclesiarum  Canonici,  contra  premissa  vel  aliquod  premissorum  deliquerint, 
Vol.  I.  si,  moniti,  se  non  emendaverint,  suspensionem  ab  officio  incurrant  ipso 

facto.  In  qua  si  per  tres  menses  institerint,  extunc  a  Beneficio  sint 
suspensi ;  a  qua  Suspensions  absolvi  nequeant  nisi  data  sexta  parte 
reddituum  suorum  Ecclesiasticorum  anni  illius,  per  manus  Episcoporum 
pauperibus  eroganda,  penis  aliis  nichilominus  puniendi  secuudura  arbitrium 
Prelatorum.  Verum,  quia  Clerici,  Diocesano  nobis  jure  subjecti,  contra 
premissa  aut  eorum  aliquod  attemptantes,  per  inpunitas  sernitas  hactenus 
discurrentes,  memorati  Statuti  penam  hucusque  non  senserunt,  eo  quod  se 
libenter  in  eorum  transformacione  indecent!  nostris  obtutibus  non  pre- 
sentanfc,  et  Archidiaconi,  sub  nobis  in  hac  parte  curaui  gerentes,  licet 
eorum  hujusmodi  excessus  conspexerint  eos  tamen  corripere  negligunt 
vel  non  audent,  talis  ac  tantus  in  eos  abusus  adeo  generaliter,  modernis 
temporibus,  est  diffusus,  ut  vix  eos  a  laicis  habitu  quovis  vel  tousura 
discernere  valeat  oculus  intuentis ;  ex  quo  provenit  quod  Clericalis 
Ordinis  celsitudo  deprimitur  et  decor  honestatis  Ecclesiastice  plurimum 
maculatur  ;  volentes,  igitur,  hoc  salubre  Statutum,  quod  modice  hactenus 
efficacie  extitit,  quantum  in  nobis  est  innovare  et  observari  facere,  ac  debite 
exequi,  ut  tenemur  ;  vobis,  sub  penis  et  censuris  in  dicto  Statuto  contentis, 
ad  quarum  contra  vos  faciendam  declaraciouem,  si  in  horum  execucione 
negligentes  vel  remissi  fueritis,  procedere  intendimus,  injungimus  firmiter 
et  mandamus  quatinus,  in  Convocacionibus  et  Cnpitulis  vestris  generalibus 
et  spiritualibus,  omnes  et  singulos  vestrorum  Archidiaconatuum  Clericos 
beneficiatos,  et  alios  in  Sacris  Ordinibus  constitutes  in  geuere  ;  uec- 
non,  omnes  et  singulos  quos  delinquere  adversus  premissa,  vel  eorum 
aliquod,  per  facti  evidenciam  vel  alio  quocumque  modo  legitimo,  vobis 
constiterit,  personaliter  in  specie  moneatis  ut  monstruosam  transforma- 
cionem  hujusmodi  a  se  de  cetero  prorsus  abiciant,  coronas  et  tonsuram 
exnunc  congruentes  habeant,  talia,  eciaun,  superius  deferant  indumenta 
que,  ut  est  predictum,  tibiarum  medium  excedant  ;  ita  quod  in  ornni  casu 
per  habitum  exteriorem,  per  quem  interior  designatur,  a  laicis  notabiliter 
cognosci  valeant  et  discerni.  Quod  si  Monicionum  vestrarum  hujusmodi 
aliquos  forsitan  contemptores  per  diligentern  Iuqnisicit)nem,  quam  super 
hoc  per  vos  fieri  volumus,  aut  alias  legitime  repereritis,  tenore  Presencium 
districte  precipimus  et  mandamus  quatinus  eosdein  omnes  et  singulos 
citetis  peremptorie  quod  compareaut  coram  nobis,  aut  nostro  in  hac  parte 
Commissario,  uno  vel  pluribus,  certis  diebus  et  locis  per  vos  eisdem  divisim 
assignandis,  super  premissis  et  ea  contingentibus  personaliter  responsuri,  et 
penam  dicti  Statuti,  quatenus  contra  eos  vel  eorum  aliquem  secuudum 
illud  pronuncianda  fuerit  Canonice  pro  demeritis  subituri,  nostrumque 
Decretum  et  pronunciacionem  nostram,  quantum  et  prout  de  jure  decer- 
nendum  et  pronunciandum  in  hac  parte  fuerit,  audituri ;  facturi  ulterius  et 
recepturi  quod  Canouicis  conveniet  Institutis.  De  die,  vero,  recepciouis 
Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis  aut  faciendum  duxeritis,  nos, 
citra  Festum  Assumpcionis  Beate  Marie  Virginis  proximo  futurum  [15 
Aug.],  quilibet  vestrum  certificet  Literis  suis  patentibus,  habentibus  hunc 
tenorem. — Datum  apud  Cliste,  xviij0  die  Junii. 

— Consimile  Mandatum  emanavit  Decano  Ecclesie  Cathedralis  Exonie,  ad 

publicandum  in  ilia  Ecclesia,  et  Magistro  Henrico  de  Galmetone  pro  Archi- diaconatu  Tottoniensi. 

Offenders  against  the  Liberties  of  the  Church,  the  peace  of  the 
Realm,  and  the  persons  of  the  Clergy  ;  Contra  infringentes 
Libertates  Ecdesiasticas,  perturhatores  pacts,  et  violentas  manus 
inicientes  in  Clericos, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Domino  Ricardo  de  Brayleghe,  Decano, 
et  Magistris  Johanni  de  Shareshulle,  Precentori,  et  Thome  de  Nassingtone, 
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A.D.      Archidiacono  Exouie  in  Eeclesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  etc.  —  Cupieutes 
1342-      ex  Ofl&cii  nostri  Pastoralis  debito  auimas  Deo  lucrifacere,  et  eos  qui  errarunt 
Vol.1,    hactenus,   inspirante  Domino,    ad   semitas   reducere   veritatis,    ut  melius 

singuli  caveant  pro  futuro,   quasdam   Excommunicacionum  Senteucias,  a 
Sanctis  Patribus  in  subscripts  casibus  adversus  delinquentes  rite  promul- 
gatas,   per   modum   infrascriptura   decrevimus   solempniter    publican,    ne 

f<>l.        ignorancie  affectate  nebulo  pretextu  veritatis  vecorditer  occultate  se  valeant 
11.    .  quj  nequam   sunt    aliqualiter   excusare,  —  (a)  In  primis,    Auctoritate    Dei 

Cleri- corum. 

Omnipotent,  Beatissime  Marie  Virginis,  Matris  Sue  (sic),  Beatorum 
clesie.    Apostolorum  Petri  et   Pauli,   Patronorum  nostrorum,  Oinniumque   Sanc 

torum,   denuncietis    excommunicatos,    publice   et   solempniter,  omnes   et 
singulos  qui  Ecclesias  suis  juribus  privare  vel  per  maliciam  infringere  seu 
turbare  presumuut  Libertates  et  liberas  Consuetudines  earundem,  seu  in 
aliquo  dimiuuere,  vel  contra  Priviiegia  eisdeui  indulta  scienter  venire,  aut 

De  pacecont,ra  ea  facere  quovismodo.     (6)  Item,  omnes  illos  qui  pacem  et  tran- 
Regm'  quillitatem  Regis  aut  Regni  Anglie  uequiter  et  inj  ariose  perturbare  pre- 
De         sumuut,  seu  ad  hoc  dederint  cousilium,  auxilium,  vel  favorem,     (c)  Item, 
Magna  omnes  illos  qui  Libertates  et  liberas  Consuetudines  in  Magua  Carta,  ad  Dei 
Carta.   laudem  et  gloriam,  Ecclesie  Catholice   pacem,  et  Regni  quietem    provide 

concessas  et  ordinatas,  quacumque  arte  vel  ingenio  violaveriut,  iofregerint, 
diminuerint,  seu  iumutaverint,  clam  vel  palam,  facto  vel  verbo,  vel  consilio, 

bonis     contra   illas   vel   earum    aliquam  temere  veuiendo.      (d)  Item,  omnes  et 
Clerico-  singulos  qui  de  domibus,  Maueriis,  grangiis,  aut  locis  aliis,  ad  Archiepi- 
rum  ob-scopos,    Episcopos,   vel  alias  Personas    Ecc.esiasticas,  seu   ad   quascumque 
servan-  Ecclesias  Cantuarienst   Provincie  pertiuentibus,    quicquam    pi-eter    volun- 

tatem  Dominorum  vel  eoruui  qui  sunt  hujusmodirerum  custodiis  deputati, 
abstrahere,  capere,   consumere,    vel    contractare  presumpseriut,    abstrabi, 
capi,  vel  consumi,   seu  contractari  fecerint,  vel  hujusmodi  abstraccionem, 

De  cap-caPci°nem>  e*  cousumpciouem  aut  contractacionem,  suo  nomine  vel  famili- clone     aribus  suis  factam,  ratam  habueriut  et  acceptam.     (e)  Item,  omues  illos 
qui  Clericos,  scientes  ipsos  esse  Clericos  et  publice  ac  notorie  pro  Clericis 
habits  et  reputatos  ac  eciam  se  gerentes,  de  crimine  non  confessos,  non 
convictos,  nee  eciam  Canonice  indictatos,  maliciose  indictant,  proscribunt, 
banniunt,  capiunt,  et  detinent  invitos,  seu  iudictari,  bauniri,  aut  proscribi, 
capi,  et  detineri  procurant,  aut  quo  voluerint  abire  libere  non  permittunt. 
Vobis,  igitur,  et  cuilibet  vestrurn,  in  virtute  Obediencie  districte  precipiendo, 
mandamus  quatinus  dictas  Excommunicacionum  Sentencias  ;  vos,  videlicet, 
Decane  et  Precentor  supradicti,  hoc  iiistauti  solempni  Festo  A.ssumpcionis 
Beate  Marie  Virginis,  necnon  singulis  Diebus  Dominicis,  usque  ad  Festum 
Nativitatis  ejusdem  Virginis  [8  Sept.]  inclusive,  in  Eeclesia  nostra  Cathedrali 
Exouie  ;  vosque,  Archidiacone  predicte,  in  singulis  Ecclesiis  Parochialibus 
Civitatis  Exonie  et  ejus  suburbii,  ac  eciam  tocius  Archidiaconatus  vestri, 
diebus  supradictis,  intra  Missarum  Solempuia,  dum  major  in  eis  intererit 
Cleri  et  populi   multitude,  solempniter  publicare,  et  delinquentes  hujus 
modi  predictis  Sentenciis  dampnabiliter  involutes  esse,  pulsatis  campanis, 
candelis  accensis  et  extinctis,  cum  omni  solempnitate  qua  convenit,  publice 
nuncietis  et  faciatis  per  alios  nunciari.     Et  quid  feceritis  in  premissis  nos, 
citra    Festum    Exaltacionis    Sancte   Crucis    proximo   futurum  [14   Sept.], 
certificetis  distincte  et  aperte  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc 
teuorem.  —  Datum  apud  Cliste,  xiiij  die  August!. 

On  behalf   of   certain  Clerks,  outlaws  ;    Contra  Hamundum   de 

Direworthi,  Johannem  Berde,  Subvicecomitem  Devonie,  Ricar- 
dum  Duraunt,  Coronatorem,  pro  Clericis  utlagatis,  — 

Venerabili  in  Christo   Patri  ac  Domino  suo,   Domino   Johanni,   Dei   gracia 
Exouiensi  Episcopo,  suus  humilis  et  devotus  films,  Willelmus  de  Crouthorne, 
ejusdem   Patris   Officialis,   reverenciam   et   obedienciam   tan  to  Patri  tarn 
debitas  quam  devotas,  cum  houore.  —  Mandatuni  veatruui  revereudum  xviij0 
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A.D.  die  mensis  August!  in  hec  verba  recepi, — Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo 
1S42'  filiis,  Magistris  W.  de  Crouthorne,  Omciali  nostro,  et  Johanni  de  Nassing- 
Vol.  I.  tone,  Archidiacono  Barnastapolie,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  Canonicis, 

salutem,  graciam,  et  benediecionem. — Quamvis  notum  sit  et  notorium 
Sacrosanctam  Ecclesiam,  Dei  Sponsam,  tarn  ex  Decretis  Sanctorum  Patrum 
quarn  Principum  Christianorum  Sanccionibus  et  Statutis,  talibus  ac  tantis 
Libertatibus,  Inmunitatibus,  et  Frivilegiis  decorari,  ut  laicis  et  secularis 
potestatis  officium  gereutibus,  Sacerdotes  aliosque  Ecclesie  Miuistros,  quos 
Veritatis  Verbum  ore  Prophetico  deos  interdum,  nonuunquam  vero  angelos, 
vocat,  jndicandi  nulla  omnino  licencia  pateat  vel  facultas  ;  quidam,  tamen, 
Hamundns  de  Direworthe,  Johannes  Berde,  et  Ricardus  Duraunt,  nostre 
Diocesis,  laici,  Libertatis,  Privilegii,  et  Immunitatis  predictorum  invidi,  ac 
Ecclesia.sticis  Persouis  molesti  plurimum  et  infesti,  Dei  timore  et  Ecclesie 
Uuiversalis  reverencia  abjectis  pariter  et  contemptis,  dilectos  filios,  Magis- 
tros  Paulura  Brey,  Juris  Civilis  Professorem,  Ricardum  Giffard,  et  Johau- 
nem  de  Piltone.  sacerdotes,  Ecclesiarum  Parochialium  Rectores,  et  curam 
babentes  animarurn,  absque  auctoritate  quavis  sufficienti  aut  auctoritatis 
colore,  voluutarie  et  concepte  inalicie  stimulis  agitati,  bannierunt,  et,  ut 
ternrinis  eorum  utamur,  utlagarunt,  ac  eciam  velud  capitalis  seutencie 
reos  judicarunt  et  publice  proscripserunt,  prernissave  fieri  fecerunt  et 
mandarunt,  in  Dei  contemptum  et  Ecclesiastice  Libertatis,  eciam  per 
Magnam  Cartam  Domini  nostri  Regis  Ecciesie  concesse,  violacionem  notori- 
am,  tociusque  Ordinis  Clericalis  vituperium  et  obprobriuni  rnauifestum. 
Volentes,  igitur,  hujusmodi  iniquitates  et  scelera  perfecto  odio  ex  Officii 
nostri  debito  prosequi,  ut  tenemur,  vobis  conjunctim  et  divisim,  in  virtute 
Obediencie  et  sub  Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  pena  precipiendo, 
mandamus  quatinus  dictos  Hamundum,  Johaunem.  et  Ricardum  citetis,  seu 
citari  faciatis,  peremptorie,  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac 

fol.  112.parte  Cornmissario,  proximo  die  Juridico  post  instans  Festum  Nativitatis 
Beate  Marie  Virginis  [8  Sept.],  in  Capella  Manerii  uostri  de  Cliste,  nostre 
Diocesis,  causam,  si  quam  habeant,  aut  habeat  eorum  aliquis,  racionabilem, 
quare  contra  eos,  et  eorum  singulos,  velud  Ecclesiasticarum  Libertatum, 
Privilegiorutn,  et  Immunitatum  violatores  voluntarios  et  notorios,  per 
omnes  vias  et  rigores  juris,  conjunctim  procedere  vel  divisim,  ac  super 
predictis  contra  eosdem  pronunciare  et  declarare,  statuere  et  decernere 
miuime  debeamus,  proposituri  et  in  forma  juris  probaturi ;  facturi  ulterius 
et  recepturi  quod  Canouicis  in  hac  parte  conveniet  Institutis.  Diem,  vei-o, 
recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nobis  dictis  die  et 
loco  intimetis,  et  quilibet  vestrum  intimet,  Literis  vestris  suisve  patentibus, 
habentibus  hunc  tenorem, — Datum  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  x°  die 
Augusti,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlijdo,  et  Cousecracionis  nostre  xv°. — 
Quod,  quidem,  Mandatum  vestrum  reverendum,  secuudum  vim,  formam, 
et  etfectum  ejusdem,  plenarie  et  reverenter  sum  executus. — Data  Exonie, 
ultimo  die  dicti  meusis,  Anno  supradicto. 

Processus  super  predicta  Excommunicacione, — 
Postea,  vero,  iiijto  die  Septembris,  anno  predicto,  circa  horam  primam,  pre- 

fatus  Hamundus  de  Direworthi  ad  dictum  Manerium  de  Cliste  persoualiter 
declinavit,  et  cum  conspectui  Venerabilis  Patris,  Domini  Johannis,  Dei 
gracia  Exouiensis  Episcopi  predicti,  in  Parco  dicti  Manerii,  ubi  idem  Pater 
tune  deambulavit,  se  presentaret,  quesivit  ab  eo  dictus  Pater  adventus  sui 
causam.  Qui  respondens  dixit  et  fatebatur  se  coram  eo  ad  certum  diem 
vocatum  esse,  de  quo  in  predicto  Mandate  plena  fit  mencio  ;  quodque 
diem  ipsum  prevenire  voluit,  et  eotuuc  facere  per  omnia  et  recipere  que  in 
die  ad  quern  citatus  fuerat  facturus  esset  et  recepturus.  Qui,  cum  a  dicto 
Patre  argueretur  et  increparetur  super  singulis  in  dictis  Citacionis  Literis 
expressis  et  contentis,  dedit  pro  response  quod  bannicioni,  proscripcioni,  vel 
utlagacioni  Clericorum,  de  quibus  sibi  fuit  objectum,  nunquam  voluntarius 
conseusit,  nee  ea  facienda  fore  per  decretuui  suurn  adjudicavit  ;  set  quod 
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A.D.  frequenter,  cum  de  hiis  faciendis  coram  Consilio  Regis  tractatus  haberetur, 
dixit  et  asseruit  in  presencia  eorum  de  Consilio  de  jure  Regui  advocari  non 

Vol.  I.  posse  ;  set,  hiis  allegacionibus  suis  non  obstantibus,  preceptum  fuit  sibi,  ut 
asseruit,  et  injunctum,  sub  forisfactura  omnium  que  erga  Regem  forisfacere 
posset,  quod  ea  in  omnibus  et  per  omnia  effectualiter  exequeretur,  juxta 
Commissionis  sibi  facte  modum  et  formam.  Cumque  dictus  Venerabilis 
Pater  hec  per  eum  pro  sua  excusacioue  allegata  intellexisset,  quesivit  ab  eo- 
dem  si  scivit  vel  verisimiliter  iutellexit  predictam  Commissionem,  et  ea  que 
ex  ea  secuta  erant  ;  videlicet,  banniciouem,  proscripcionem,  etc.,  Libertati 
et  Inmunitati  Ecclesiastice  fore  repugnautes  et  contrarias,  fatebatur  se  hoc 
verisimiliter  intellexisse.  Iterum,  quesivit  idem  Pater  si  Commissio  Regis 
vel  auctoritas  in  hoc  casu  a  Senteuciis  latis  a  jure  et  Constitucionibus  eum 
excusare  possent  :  dixit  quod  non  ;  et  propterea,  ut  asseruit,  venit  ad  eum, 
sicut  ad  Patrem  suum  et  Pastorem  suum  Spiritualem,  pro  remedio  in  hac 
parte  anime  sue  querendo  salutari  ;  quodque  super  hiis  que  in  premissis 
illicite  attemptavit,  ipsius  in  omnibus  subiret  Precepta,  Mouita,  et  Maudata. 

Absolucio  dicti  Hamundi  de  Direivorthy, — 
Post  que  idem  Venerabilis  Pater,  deambulatoriuni  extra  Capellam  dicti 

Manerii  ingressus,  pro  tribunali  sedit  ibidem,  et  dictum  Hamuudum  se  a 
Sentenciis  latis  a  jure  et  Constitucionibus  contra  violatores  et  perturbatores 
Libertatis  et  Imnunitatis  Ecclesiastice,  se  absolvi  humiliter  petentem, 
prestito  per  eum  primitus  juramento  de  stando  Mandatis  Ecclesie,  absolvit 
et  Ecclesiasticis  restituit  Sacramentis  ;  sibique,  in  virtute  juramenti  sui 
prestiti,  precepit  in  partem  Penitencie  sue,  et  eciam  in  remissionem  pecca- 
torum  suorum  injuuxit,  quod  ad  revocacionem  bannicionis,  proscripcionis, 
et  utlagacionis  hujusmodi,  totalisque  Processus  prejudicialis  in  hac  parte 
contra  clericos  habiti,  pro  viribus  iusisteret  et  anelaret  ;  quodque  publice 
predicaret,  ubi  et  quando  expediens  videretur,  in  Cousilio  Regis  et  alibi, 
premissa,  eciam  de  jure  Regui,  advocari  non  posse.  Residuum,  vero, 
Penitencie  occasione  premissa  sibi  iujungende  idem  Venerabilis  Pater  sibi 
ipsi  reservavit. 

Absolucio  Jokannis  Berde, — 

Item,  vjto  die  Septernbris,  Anno  predicto,  apud  Cliste,  in  deambulatorio  pre- 
dicto,  Johannes  Berde  supradictus,  tune  Subvicecomes  Devonie,  comparuit 
coram  dicto  Venerabili  Patre,  preveniendo  diem  suum  ;  et,  objecto  sibi 
quod  ipse  predictis  bannicioni,  utlagacioni,  et  proscripcioni  auxilium  pre- 
buit,  consilium,  et  assensum,  negavit  expresse.  Unde,  juratus  de  veritate 
dicenda,  dixit  quod  recepit  quoddam  Breve  Regium  de  exigeudo  predictos 
Clericos  de  Comite  in  Comitatum,  et  fatebatur  se  dictum  Breve  fuisse 
executum,  et  dictos  clericos  sic,  ut  premittitur,  exegisse.  Dixit,  tameu, 
quod  Coronator  bannivit  eosdem  et  utlagavit.  Et,  quia  idem  Johannes 
ipsos  Clericos  sic  exegit,  et  ipsi  racioue' exaccionis  hujusmodi  fuerunt  utla- 
gati  et  banniti,  dictus  Venerabilis  Pater  pronunciavit  ipsum  incidisse  Senten- 
cias  latas  a  jure  et  Constitucionibus  contra  violatores  Libertatis  et  Inmuni- 
tatis  Ecclesiastice.  Et  statim  dictus  Johannes,  cum  omni  humilitate,  petiit 
se  a  dictis  Sentenciis  absolvi  ;  prestitoque  per  euin  juramento  de  stando 
Mandatis  Ecclesie,  beneficium  Absolucionis  a  dicto  Patre  obtinuit,  tune 
ibidem.  Et  injunctum  fuit  sibi  in  partem  Penitencie  quod,  in  quantum 
posset  anelaret  circa  revocacionem  Processuum  contra  Clericos  sic,  ut  pre 
mittitur,  factorum.  Et  residuum  Peuitencie  sibi  occasione  premissa 
injungende  dictus  Venerabilis  Pater  usque  alias  sibi  ipsi  reservavit. 

Item,  xmo  die  mensis  Septembris  predicti,  in  deambulatorio  predicto,  com 
paruit  coram  dicto  Veuerabili  Patre  Kicardus  Duraunt,  Coronator  ;  et, 
objectis  sibi  premissis,  fatebatur  quod  pronuuciavit  dictos  Clericos  esse 
extra  Legem  Regni,  et  ipsos  utlagavit,  Rogatus  per  dictum  Patrem  si 
aliquid  dicere  sciret  vel  propouere  quare  contra  eum,  sicut  violatorern,  etc., 

f.»l.        procedere   et   pronunciare  non   deberet,   ipse   pro   excusacione   sua  nichil 
112b.     penitus  allegavit.    Unde  dictus  Pater  pronunciavit  eum  iucidisse  Seutencias 
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A.D  Excommunicacionis  latas  a  jure  et  Constitucionibus  contra  violatores 

1342.  Libertatis  et  Inmunitatis  Ecclesiastice.  Qui,  quidem,  Ricardus  dictam  Ex- 
Vol.  I.  communicacionis  Sentenciam  per  quinque  dies  sustinuit  animo  indurato.  Et 

postea,  sexto  die,  idem  Ricardus,  penitencia  ductus,  rediit  ad  dictum 
Venerabilem  Patrern  apud  Cliste,  cum  debita  humilitate  et  lacrimarum 
effusione,  petens  iustantissime  a  dictis  Excommunicacionuin  Sentenciis  se 
absolvi  ;  offerens  se  in  omnibus,  et  per  omnia,  promptum  et  paratum  stare 
juri.  Cumque  idem  Ricardus  de  stando  Mandatis  Ecclesie,  et  Penitenciam 
sibi  premissoruin  occasione  injungendam  peragendo,  Canonicum  prestitisset 
juramentum,  idem  Venerabilis  Pater  ipsum  a  dictis  Excommunicacionum 

Sentenciis,  quas  incidisse  pronunciatus  fuit,  absolvit,  et  Ecclesiastic-is 
restituit  Sacramentis  ;  sub  dicti  juramenti  sui  debito  eidem  protinus  pre- 
cipiens  et  injungens  quod  extunc  contra  Ecclesiam  Dei,  ejusve  Ministros, 
Libertates  seu  Privilegia  nullatenus  attemptaret,  nee  permitteret  ab  aliis, 
quatenus  id  impedire  posset,  quomodolibet  attemptari ;  ulteriusque,  pro 
condigna  Penitencia  in  hac  parte  recipienda,  proximum  diem  Juridicuni 

post  Festiun  SaL-cti  Martini  proximo  tune  futurum  [11  Nov.],  ubicumque, 
etc  ,  pro  termino  peremptorio  eidem  assignavit. 

Capcio  sive  utlagacio  Clericorum  contra  jura, — 

.Item,  vjto  die  mensis  Septembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlijdo,  Indiccione 
xa,  Pontificatus  Domini  dementis  Pape  VI11  Anno  pritno,  apud  Cliste, 
exhibitum  fuit  Certificatorium,  continens  Mandatum  de  citando  Dominum 

Johannem  de  Sodbury  ;  cujus  tenor  sequitur  in  hunc  modum, — Venerabili 
in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi  Epi- 
scopo,  aut  ipsius  in  hac  parte  Comrnissario  quocumque  (sic),  Robertus 
[de  Egloshail],  Rector  Ecclesie  Saneti  Pauli,  Exonie,  obedienciam  et 
reverenciam  tanto  Patri  debitas,  cum  honore. — Mandatum  vestrum  rever- 
endum  recepi,  in  hec  verba, — Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis, 
Decano  Christianitatis  Exonie,  necnon  Sanctorum  Pauli  et  Martini  Ecclesi- 
arum,  Exonie,  Rectoribus,  et  Johanni  de  Heghleghe,  Apparitori  nostro, 

salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Licet  Jurisdiccionis  secularis  excer- 
cicium,  officiumque  quodcumque  vite  et  honestati  Clericali  indecens  vel 
coutrarium,  Deo  militantibus  et  Altaris  Dei  Ministris,  doctrina  Apostolica 
et,  earn  sequentes,  Sacri  Canones  Decretaque  Sanctorum  Patrum  firmiter 
interdicaut,  siutque  omnes  et  singuli  Ecclesiasticas  Libertates  infringentes 

quomodolibet  vel  turbantes,  Statuta,  eciam,  quecumque  in  earum  deroga- 
cionem  edita,  necnon  Consuetudines  introductas  servantes  et  secundum 
ea,  vel  eas,  judicantes,  ipso  facto  Majorum  Excommunicacionum  Sentenciis 
multipliciter  iuvoluti  ;  quidam,  tarnen,  Johannes  de  Sodbury,  clericum 
et  sacerdotem  se  pretendens,  palmes  utique  pestifer  et  nocivus,  quern 
Sacrosancta  Mater  Ecclesia  de  patrimonio  Crucifixi  in  deliciis  educavit, 
linguam  suam  ut  gladium  acuens,  nedum  in  verba  blasphema  et  insana 

contra  eandem  ejusque  Ministros,  Libertates,  et  Privilegia  prorupit,  set  — 
quod  deteiius  est,  ac  usque  ad  moderna  tempora  inauditum  et  invisum, 
nonnullos  de  ipsius  Membris  et  Ministris,  videlicet  Magistrum  Paulum  Brey, 
Juris  Civilis  Professorem,  Ricardum  GifFard,  Commissarium  nostrum,  et 

J.  de  Piltone,  clericos  et  presbiteros,  Ecclesiarum  Rectores  et  curam  aui- 
marum  habentes,  sub  umbra  et  colore  cujusdam  Commissionis,  quam  pro 
Ecclesie  et  Cleri  persecucione,  infra  Diocesis  nostre  limites,  sibi  subdole 
fieri  procuravit,  propria  temeritate  et  excogitata  malicia,  velud  notorius  et 
evidens  Ordinis  Clericalis  apostata,  publice  proscripsit  et  bannivit,  ac,  ut 
suis  terminis  utamur,  utlagavit ;  necuon,  tanquam  capitalis  sentencie  reos 
judicavit,  et  bona  eorundem,  quiu  pocius  Ecclesie,  publicavit,  corporaque 
eorum  atque  bona  hujusmodi,  eciam  licet  in  Ecclesia  nostra  Cathedrali 
coram  Majori  Altari  reperta,  capi  et  arrestari  precepit  et  mandavit,  in 
Regis  Regum,  orbem  terre  in  equitate  judicantis,  contemptum,  ac  Eccle 
siastice  Libertatis,  eciam  per  Magnam  Cartam  Domini  Regis  Auglicane 

Ecclecde  conct-cse,  derogacionem,  violacionem,  et  perturbacionem  notoiiam1 
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A-D.     toci usque  Ordinis  Clericalis  obprobrium  et  vituperium  manifestum.     Nos, 
342'     igitur,  in  virtute  Altissimi  exurgentes,  ut  hujusmodi  contagiose  perversi- 

Vol.  I.  tatis  exemplum  in  capite  conteramus,  ne  tanti  persecutoris  Dei  et  Ecclesie 
crudelitas  magis  ac  tnagis,  per  impunitatis  audaciam,  insolescat,  superbiaque 
ejusdem  contra  Deum  et  Ecclesiain  libere  ulterius  invalescat,  vobis  con- 
junctiin,  et  cuilibet  vestrum  divisim,  committirnus  et,  districte  precipiendo, 
mandamus  quatinus  dictum  Johannem  citetis  peremptorie,  sen  citari 
faciatis,  quod  compareat  coram  nobis,  aut  nostro  in  hac  parte  Oommissario, 
quinto  die  post  instans  Festum  Sancti  E«idii,  Abbatis,  continue  numerando 
[6  Sept.],  in  Capella  Manerii  nostri  de  Cliste,  nostre  Diocesis  ;  causam,  si 
quam  habeat,  racionabilem  quare  contra  eum,  velud  predictorum  omnium 
reum  et  ea  in  Diocesi  nostra  perpetrantem,  et  hac  occasione  de  Jurisdiccione 
et  Foro  nostris  existentem,  ad  omneui  effectum  juris  qui  ex  eis,  vel  eorum 
aliquo,  sequi  poterit  procedere,  et  super  eisdem,  velud  manifestis  et  notoriis, 
pronunciare,  declarare,  statuere,  et  decernere  minime  debeamus,  proposi- 
turus,  et  in  forma  juris  probaturus  ;  facturus  ulterius  et  recepturus  quod 
Canouicis  conveniet  Institutis.  Hunc,  autem,  terminum  peremptorium  et 
personalem  vocacionem,  prernissorum  gravitate  et  periculo  scandaloque  et 
obprobrio  Dei,  Ecclesie,  et  Cleri  ponderatis,  taliter  duximus  moderandum. 
Et  quid  feceritis  in  premissis  nos,  vel  nostrum  Commissarium  hujusmodi, 
dictis  die  et  loco  certificetis,  seu  certificet  unus  vestrum  qui  presens  Man- 

fol.  113.datum  nostrum  fuerit  executus,  Literis  vestris  suisve  patentibus,  habentibus 
hunc  tenorem,  sigillo  aliquo  autentico  consignatis, — Datum  in  Manerio 
nostro  de  Cliste  predicto,  xxvj  die  Augusti,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo 
quadragesimo  secundo,  et  Consecracionis  nostre  quintodecimo. — Cujus 
auctoritate  Mandati,  predictum  Dominum  Johannem  de  Sodbury,  per  me 
personaliter  inveutum,  ad  dictos  diem  et  locum,  ut  mandatur,  citavi  ; 
factururn  et  recepturum  quod  idem  Mandatum  in  se  exigit  et  requirit.— 
Datum  Exonie,  sub  sigillo  Reverendi  viri,  Officialis  Domini  Archidiaconi 
Exonie,  ad  mei  rogatum  Presentibus  apposito,  ultimo  die  mensis  Augusti, 
Anno  Domini  supradicto. 

Processus  super  dicto  malef actor e, — 
Sedente,  itaque,  dicto  Venerabili  Patre  pro  tribunal!,  die  et  loco  in  dicto 

Certificatorio  conteutis,  illud  ante  omnia  legi  fecit  per  quod  apparuit  pre- 
fatum  Johannem  de  Sodbury,  personaliter  appreheusum,  citatum  fuisse  ad 
personaliter  comparendum  eisdem  die  et  loco,  et  ad  faciendum  quod  in 
Mandate  dicti  Patris,  tune  recitato,  continebatur.  Postea,  dictus  Pater, 
publice  et  solempniter,  dictum  Dominum  Johannem,  per  Johaunem  de 
Heghleghe,  Apparitorem  suum  juratum,  preconizari  fecit.  Quo,  tune, 
comparuit  quidam  Walterus  de  Cromhale,  asserens  se  Procuratorem  dicti 
Johannis  literatorie  constitutum,  etexhibuit  Procuratorium  suum  sub  manu 
publica,  ut  apparuit,  cujusdam  Stephani  Martyn,  de  Hulle  ;  et,  ad  ex- 
cusandum  dictum  Dominum  Johannem  a  personali  comparicione,  tune 
ibidem,  allegavit  ipsum  gravi  infirmitate  detentum  ;  et,  eciam,  pretendebat 
ipsum  locum  dicto  Johanni  tutum  non  esse  ;  ad  que  probanda  optulit  se, 
etc.  Et  dictus  Pater  obtulit  sibi  caucionem  securitatis  eciam  mille  libra- 
rum,  aut,  si  vellet,  eleccionem  cujuscumque  loci  in  Diocesi  quo  vellet  com- 
parere,  et  super  premissis  respondere  et  parere  juri.  Set  dictus  Pro 
curator  dedit  pro  responso  se  nullum  locum  eligere  velle,  nee  in  aliquem 
consentire.  Propter  quod  idem  Dominus  suspicabatur  contra  eum  quod 
ex  mala  fide  et  causa  diffugii  predictas  causas  excusacionis  proposuit  et 
allegavit.  Volens,  eciam,  idem  Pater  excusacioni  infirmitatis  satisfacere,  ad 
tres  diversos  dies  sequentes,  habentes  eciam  intervalla  dierum,  dictum 
Johannem  ad  ejus  maliciam  convincendam  expectavit.  Quibus  diebus 
omnibus  et  singulis  dictus  Procurator,  ut  prius,  comparuit.  Et  cum, 
ultimo  die,  videlicet  xiij  die  mensis  Septembris,  hora  prima,  preconizato 
dicto  Johanne  et  non  comparente,  visuin  fuerit  dicto  Patri  quod  dictus 
Johannes  coram  eo  persoualiter  comparere  coutempsit,  ex  quo  per  tautu 
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A-D-  tempora  et  tociens  erat  expectatus,  quesivit  a  dicto  Procuratore,  tune  pre- 
1342>  sente,  si  jurare  vellet  dictum  Dominum  Johannem  adhuc  tali  infirmitate 
Vol.  I.  detineri  quominus  personaliter  potuit  illo  die  comparere.  Et  dictus  Pro 

curator  dixit  quod  noluit  hoc  jurare  ;  set  dixit  et  allegavit  quod  ipse,  super 
hiis  actis  et  habitis  contra  Dominum  suum,  ipsum  premunivit  per  Literas 
et  nunciuni  certum  expectans  responsum,  quod  credebat  se  habiturum  fore 
eodem  die.  Propter  quod  idem  Pater  adhuc  ex  habundanti  dictum  Johan 
nem  de  gracia  expectavit  usque  ad  ejusdem  diei  horam  Vesperarum.  Qua 
hora  adveniente,  iterum  dictus  Pater  loco  quo  prius  pro  tribunali  sedit,  et 
dictum  Johannem  alta  voce  per  supradictum  Appariborem,  in  porta  ejusdem 
Manerii,  preconizari  fecit.  Et,  quia  ipse  nullo  modo  tune  comparuit,  aut 
comparere  euravit,  prefatus  Venerabilis  Pater  ipsum  reputavit,  prout  erat 
merito,  contumacem  ;  et  pro  sua  hujusmodi  contumacia  ipsum  excom- 
municavit  in  Scriptis,  eumque  excommunicatum  solempniter  denunci- 
andum  fore  decrevit.  Ac,  subsequenter,  eundem  Johannem  sic  excom 
municatum  fuisse  per  suam  Diocesim  Exoniensem,  per  suas  certi  tenoris 
Literas,  denunciari  fecit  publice  et  mandavit.  Et  quia  idem  Johannes  in 
Ecclesia  Cathedrali  et  Diocesi1  Wellensi  extitit  beneficiatus,  idem  Pater 
scripsit  Domino  Bathoniensi  et  Wellensi  Episcopo,  sub  mutue  vicissitudinis 
optentu,  ad  denunciandum,  seu  denunciari  faciendum,  ibidem,  dictum 
Johannem  sic  per  eum  fuisse  et  esse  excommunicatum,  sub  eo  qui  sequitur 
tenore  veiborum, — 

Litera  sub  mutue  vicissitudinis  optentu, — 
Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Radulpho  [de  Salopia],  Dei 

gracia  Bathoniensi  et  Wellensi  Episcopo,  Johannes,  etc.,  salutem,  et  fraterne 
dileccionis  continuum  incrementum. — Nuper,  facti  notorietate  manifestante, 
lion  sine  gravi  cordis  turbacione  didiscimus  quod  quidam  Johannes,  dictus 
de  Sodbury,  pretendens  se  clericum  et  sacerdotem,  ac  Canonicum  Prebenda- 
tum  in  Ecclesia  vestra  Wellensi,  quern  utique  velud  alumpnum  ingratissi- 
mum  Sancta  Mater  Ecclesia  de  patrimonio  Crucifixi  in  deliciis  educavit, 
linguam  suam  ut  gladium  acuens,  nedum  in  verba  blasphema  et  insana 
contra  eandern,  ej usque  Ministros,  Libertates,  et  Privilegia  prorupit,  set — 
quod  deterius  est,  ac  usque  ad  moderna  tempora  inauditum  et  invisum, 
nonnullos  de  ipsius  Membris  et  Ministris,  videlicet  Magistros  Paulum  Brey, 
Juris  Civilis  Professorern,  Ricardum  GifFarde,  Cornmissarium  nostrum, 
Johannem  de  Piltone,  et  alios  clericos  et  presbiteros,  Ecclesiaruui  Hectores  et 
curam  animarum  habentes,  sub  umbra  et  colore  cujusdam  Commissionis, 
quam  pro  Ecclesie  et  Cleri  persecucione,  infra  Diocesis  nostre  limites,  sibi 
subdole  fieri  procuravit,  propria  terneritate  et  excogitata  malicia,  velud 
notorius  et  evidens  Ordinis  Clericalis  apostata,  publice  et  notorie  proscripsit 

fol.  et  bannivit,  ac,  ut  suis  terminis  utamur,  utlagavit  ;  necnon,  tanquam 
113b>  capitales  reos  judicavit,  et  bona  eorundetn,  quiu  pocius  Ecclesie,  publicavit, 

proscribive,  banniri,  utlagari,  et  publicari  fecit,  corpora  eorum  atque  boua 
hujusmodi,  licet  in  Ecclesia  nostra  Cathedrali,  eciam  coram  Majori  Altari, 
reperta  essent,  capi  et  arrestari  precepit  et  mandavit,  in  Regis  Regum 
orbem  tei-re  in  equitate  judicantis,  contemptum,  ac  Ecclesiastice  Libertatis 
eciam  per  Magnam  Cartam  Domini  Regis  Ecclesie  Anglicane  concesse, 
derogacionem,  violacionem,  et  perturbacionem  uotoriam,  tociusque  Ordinis 
Clericalis  obprobrium  et  vituperium  manifestum.  Super  quibus,  quidem, 
adeo  in  nostra  Civitate  et  Diocesi  manifestis  quod  inficiacioni  alicui 
locus  non  existit,  dictum  Johannem,  ex  Officii  nostri  Pastoralis  debito, 
ad  certos  competentes  diem  et  locum,  responsurum  coram  nobis 
fecimus  et  mandavimus  ad  judicium  peremptorie  evocari.  Et,  licet 
idem  Johannes,  personali  Citacione  appreheusus,  juxta  effectum  Decreti 
nostri  predicti,  citatus  fuisset,  ac  in  die  sibi  prefixo  preconizatus 

1  Rector  of  Shept on- Mallet,   to  which  Weaver's   Somerset  Incumbents,   page he    was    instituted    in    1332.      See  ISO. 
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A.D.      alta  voce,    ac  diucius  eciam  per  octo  dies  expectatus,  comparere,   tamen, 

342'      coram  nobis   contumaciter   non   curavit  ;   propter  quod  nos,   attendentes 
Vol.  I.  quod  obediencia  nil  prodesse  videretur  humilibus  si  conteni[)tus 

contumacibus  non  obesset,  in  personani  dicti  Johannis,  propter 

suam  contumaciam  predictam  rnanifestam  et  notoriam,  Majoris  Excom- 
municacionis  Sentenciam,  exigeute  justicia,  fulminavimus,  eumque  sic 
excouimunicatam  esse  decrevitnus  publice  nunciari. — Quocirca  vestrani 
Paternitatem  reverendam,  sub  mutue  vicissitudinis  obtentu,  in  juris  sub- 
sidium,  requirimua  et  rogamus  quatinua  predictum  Johannem  sic  fuisse,  et 
esse,  excoinrnunicatum,  diebus  et  locis  quibus  expedire  videritis,  et  potis- 
sinie  in  dicta  Ecclesia  vestra  Wellensi,  facere  velitis  publice  nunciari  ; 
citantes,  si  placet,  seu  citari  facientes,  eundem  Johauuem  peremptorie  quod 
compareat  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac  parte  Commissario,  proximo  die 
Juridico  post  Festum  Sancti  Martini,  Kpiscopi  et  Coufessoris,  proximo 
futurum  [11  Nov.  in  Ecclesia  nostra  Cathedral!  Exonie,  quibusdam 
interrogatoriis  premissa  concernentibus,  sibi  ex  Officio  nostro  ex  habundanti 
faciendis,  personaliter  respousurus,  et,  si  necesse  fuerit,  juraturus,  ac 

alias  causarn,  si  quam  habeat,  raciouabilem  quare  contra  eum,  velud  pre- 
dictorum  omnium  reum,  et  ea  in  dicta  nostra  Diocesi  perpetrantem,  et  hac 
occasione  de  Jurisdiccione  et  Foro  nostris  existentem,  ad  omnem  juris 
effectual  qui  ex  eis,  vel  eorum  aliquo,  sequi  poterit  procedere,  et  super 
eisdem,  velud  manifestis  et  notoriis,  pronunciare,  declarare,  statuere,  et 
decernere  minitue  debeamus,  propositurus  et  in  forma  juris  probaturus  ; 
facturus  ulterius  et  recepturus  quod  Cauonicis  conveniet  Institutis.  Et 
quid  feceritis  in  premissis  ;  necnon,  de  modo  et  forma  Denuuciacionis  et 
Citacionis  hujusmodi  per  vos  factarum,  nos,  citra  dictum  Festum  Sancti 
Martini,  certificare  velitis  Literis  vestris  pateutibus,  habentibus  hunc 

tenorem. — Data  in  Manerio  uostro  de  Cliste,  vicesimo  die  Septembris,  Anno 
predicto. — Factaque  postea  super  preniissis  suggestioue  Curie  Regis  per 
dictum  Johannem,  statim  emanavit  Breve  liegium  Vicecomiti  Devonie,  sub 

hac  forma, — 

Prohibicio  in  mater ia  predicta, — 
Edwardus,  Dei  gracia  Rex  Auglie  et  Francie  et  Dominus  Hibernie,  Vicecomiti 

Devonie  salutem. — Pone  per  vadium  et  salvos  plegios  Johannem,  Episcopum 
Exouienseni,  quod  sit  coram  Justiciariis  nostris,  apud  Westmonasterium,  a 
die  Sancti  Miehaelis  in  xv  dies,  ostensurus  quare,  cum  assignaverirnus 
dilectos  et  fideles  nostros,  Johannem  de  Sodbury,  Personam  Ecclesie  de 
Sheptone  Malet,  et  Hamonem  de  Direworthi,  et  quosdam  alios  fideles 
nostros,  Justiciarios  nostros  ad  diversa  oppressiones,  extorsiones,  gravamina, 
et  excessus,  nobis  et  populo  nostro,  tarn  per  Ministros  nostros  quam  alios  in 
Comitatibus  Devouie  et  Coruubie  audieiida  et  termiuanda,  et  ad  quedam 
alia  in  Coinmissione  nostra,  eis  in  bac  parte  facta,  contenta,  facieuda  et 
expleuda,  prout  in  Commissione  ilia  plenius  continetur  ;  ac  prefatus 
Episcopus,  asserens  Commissiouem  nostram  predictam  in  Libertatis  Ecclesi- 
astice  lesionem  factam  f  uisse,  et  ipsos  fideles  nostros,  dictam  Commissionem 
uostram  exequendo,  in  ejusdem  Libertatis  lesionem  plura  attemptasse, 
traxit  prefatos  .Johanuem  et  Hamonem  iude  in  Placitum  in  Curia  Cbristi- 
auitatis,  in  lesionem  Corone  et  Dignitatis  nostre,  sicut  ex  relatu  plurium 
accepimus  ;  et,  quia  non  est  juri  cousonum  quod  aliqui,  pro  eo  quod  Man- 
data  nostra  rite  exequuntur,  trahantur  in  Placitum  in  Curia  Christianitatis, 
eidem  Episcopo  prohibuerimus  ne  Placitum  illud  teneret  in  Curia  Christi- 
auitatis,  nee  quicquam  in  hac  parte  attemptare  presumeret,  per  quod  juri  Co- 
rone  et  Diguitatis  nostre  derogari  valeret  quovismodo  ;  et,  si  quid  per  ipsum  in 
hac  parte  minus  rite  attemptatum  fuisset,  id  sine  dilacione  aliqua  revocari 
faceret ;  predictus  Episcopus  tenuit  Placitum  predictum  in  Curia  Christiani 
tatis,  et  id  quod  per  ipsum  in  hac  parte  minus  rite  attemptatum  f  uit  revocare 
non  curavit ;  in  lesionem  Corone  et  Dignitatis  nostre  et  contra  Prohibicionein 

Et  habeas  ibi  nouiiua  plegioruiu  et  hue  Breve.  Teste  meipso, 
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A.D.      apud  Ledes,  tercio  die  Septembris,  Anno  Regni  nostri  Anglie  xvj°  [1342]  ; 
342'      Regni,  vero,  nostri  Francie  tercio. — Contigit,  autem,  quod  eo  tempore  quo 

Vol.  I.   dictnsPater  habuit  superhiis  respondere,omnes  fere  Prelati  etClerus  Cantua- 
riensis  Provincie  ad  Concilium  Provinciale,  ac  eciam  ad  Convocacionem  Cleri, 
factam  per  Venerabilem  Patrem,  Dominnm  Johannem  [de  Stratforde],  Dei 

fol.114.  gracia  Cantuariensem  Archiepiscopum,  ad  tractaudum  super  certis  arduis 
negociis   contingentibus  defensionem  Ecclesie  et  Regui  Londoniis  fuerant 
congregati  ;  ulteriusque,  in  ipsa  xva  die,  omues  Prelati  predicti,  ac  eciam 
ceteri  Proceres  Regni,   coram  Domino   Duce   Coruubie,   filio  Regis  primo- 
genito,  Custode  Regni  Rege  absente,  ad  Consilium  Regis,  apud  Westmonas- 

De.lib-'terium,  ad  quod  vocati f uerunt,  convenerunt.     Inter  quos,  inter  cetera  de 
bus^Ec  vocac*one  dicti   Patris,    Processuque   habito    per  eum  contra  memoratum 
clesie  C"Johannem    de    Sodbury,    ac    eciam    Processu  dicti  Johannis  et  Sociorum Senten- suorum  contra  Clerum   et  Ecclesiam,  sermo  fiebat  diligens  et  tractatus. 

cia  Jur-j)emumque  inter  omnes  Justiciaries,  et  ceteros  legis  peritos  ibi  presentes, 
emdum'discussum   f11^   e^    finaliter   determiuatum    quod     Processus    factus    per 

Anglie.'dictum  J.    de    Sodbury   et   Socios   suos  Justiciarios  contra    Ecclesiam  et Clerum  ritus  non  fuit  neque  Justus,  quodque  utlagacio  de  jure  Regni  non 
jacebat  in   hoc  casu.     Decretum,  eciam,  fuit  in  ipso  Consilio,  presidente 
tune,  ut  predicitur,  dicto  Domino  Duce,  Custode  Regni  Rege  ab^ente,  quod 
omnes  et  singuli  clerici  et  viri  Ecclesiastici  per  dictos  Justiciaros  utlagati 
Literas  remistionis  haberent  a  Cancellario  Regis  ;  quod  nullo   modo  Pre- 
latis  placuit,  nee   tales   Literas  habere  voluerunt,  eo  quod  remissio  pre- 
supponit  culpam  et  delicturn  ;  et  pro  tanto  ordinatum  fuit  et  decretum 
unanimiter,   per  totum   Consilium,   quod   ipsi  utlagati  et  banniti  Literas 
haberent  revocatorias  tocius  Processu  s,  et  declaratorias  nullitatis  et  erroris 

ejusdem  ;  ceterique  exacti  in  Oomitatibus,  ad  quorum  utlagacionem  non- 
dum  fuit  processum,  Literas  habereut  de   supersedendo   ex    toto    usque 
ad  proximum  Parliamentum  plenum  per  Regem  tenendum  infra  Regnurn 
Anglie.     Petiitque  dictus  Domiuus  Dux  et  ceteri  de  Consilio  Regis  tune 
presentes,  cum  instancia,  a  prefato  Patre,  Domino  Exoniensi  ttpiscopo  pre- 
dicto,  Johanni  de  Sodbury  beneficium  Absolucionis  impendi,  ob   Domini 
Regis  reverenciam,  ilia  vice ;  firmiter  pro  eo  promittentes  quod  ipse  se  Deo 
et  Ecclesie  in  omnibus  conformaret,  ac,  juxta  ipsius  Patris  et  aliorum  Pre- 
latorum   tune  ibidem   presencium  libitum   et  voluntatem,  satis faccionem 
faceret   et   emendam.     Quorum   precibus   dictus    Pater   ceterique    Prelati 
inclinantes,  pro  beneficio  Absolucionis  recipiendo,  ulteriusque  faciendo  in 
hoc  casu  quod  justum  esset,  diem  Lune  tune  proximo  sequeutem,  videlicet 
proximum  post  Festum  Sancti  Luce,  Evangeliste,   memorato  Johanni  de 
Sodbury  coram  eis,  in  Concilio  Proviuciali  in  Ecclesia  Sancti  Pauli  London- 
iarum  adhuc  durante,  fecerant  assignari.     Quo  die,  videlicet  xxj°  Octobris, 
in  dicta  Ecclesia  Sancti  Pauli,  in  Capella  Beate  Marie  Virginis,  ejusdem 
Ecclesie,  coram  Venerabilibus  Patribus,  Dominis  Dei  gracia  Archiepiscopo 
Cantuariensi  et  ceteris  Episcopis  Cautuariensis  Proviucie,  suis  Suffraganeis, 
Concilium  Provinciale  tune  ibidem  celebrantibus,  comparuit  dictus  Johannes 
de  Sodbury,  reatum  suum  et  excessum    contra  Clerum  et  Ecclesiam  re- 
cognoscens  ;  petiitque  a  memorato  Venerabili  Patre,  Exoniensi  Episcopo, 
humiliter,    se    absolvi  ;    qui  finaliter   humilibus,    devotis,    et    instantibus 
supplicacionibus   atque   votis   condescendens,   sua,   ac   Veuerabilis  Patris, 
Domini  Dei  gracia  Londoniensis  Episcopi,  in  cujus  Ecclesia  Cathedrali  hec 
agebantur,   ac   eciam   tocius    Concilii    auctoritate,   ipsum,    super    Crucem 
Archiepiscopalem  de  stando  Mandatis  Ecclesie  juramentum  prestantem,  a 
Sentencia  Excommunicacionis  Majoris,  qua  pro  sua  coutumacia  hujusmodi 
extiterat  innodatus,  absolvit  in  forma  juris. 

[A..D.         CONCILIUM  PHOVINCIA.LE, — 

1341-]  Venerabili  in  Christo  Patri,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo, 
seu  ipsius  Vicario,  ipso  in  remotis  agente,  Radulphus  [de  Stratforde], 
eadem  perinis?ione  Episcopus  Loiidonieusis,  saluteiu,  et  sincere  dUecuiuou 
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[A.D  incrementum. — Noveritis  nos  Mandatum  Venerabilis  Patn's,  Domini  Johan- 
'  nis  [de  Stratforde],  Dei  gracia  Cantuariensis  Archiepiscopi,  Tocius  Anglie 

Vol.  I.  Priraatis,  et  Apostolice  Sedis  Legati,  nuper  sub  infrascripta  continencia, 
cum  ea  reverencia  qua  decuit,  recepiase,- -Johannes,  etc.,  Venerabili  Fratri 
nostro,  Domino  Itadulpho,  etc.,  salutem  et  fraternam  in  Domino  caritatem. 
— -Quarnvis  sit  Sacris  Canouibus  constitutum  quod  Metropolitani  Archie 
piscopi  et  Primates,  annis  singulis,  legitimo  impedimento  cessante,  pro 
excessibus  corrigendis  et  moribus  reforrnandis,  debeant  Provincial  Conci 
lium  celebrare  ;  nos,  tamen,  adversis  tribulacionibus  temporum  et  assiduis 
occupacionibus  circa  magna,  aliisque  causis  variis,  impediti,  quod  nostro 
incumbcbat  Officio  in  hac  parte  nequivimus  hactenus  adimplere.  Nunc, 
autem,  oportnnitate  captata,  quin  verius  necessitate  cogente,  Provincial! 
coacto  Concilio  adversus  excessus  in  nostra  Cantuariensi  Provincia  indies 
contingentes,  medelam  appetimus  congruam  adhiberi.  Nos,  igitur,  anti- 
quorum  Patrum  vestigiis  inhereutes,  hujusmodi  Provinciale  Concilium,  de 
majoris  partis  Suffraganeorum  nostrorum  consilio  et  assensu,  evocandum 
decrevimus  et  solempniter  celebrandum  ;  ut  fiant  in  eo,  Domino  adjuvante, 
que  fuerint  facienda  secuudum  Canouicas  Saucciones.  Quocirca  Frater- 
nitati  vestre  committimus  et  mandamus  quatinus  Venerabiles  Fratres 
nostros,  Episcopos  et  Electos  Confirmatos,  vel,  si  qui  eorum  forsan  absentes 
fuerint,  Vicarios  ipsoruui  ;  necnon,  Officialem  nostrum  Lyncolniensem, 

fal-  Sede  ibidem  vacante  ;  pereinptorie  et  precise  citetis,  seu  faciatis  citari. 
>p  Decanos,  vero,  et  Priores  Ecclesiarum  Cathedralium  ;  Abbates,  eciam,  et 

Priores  electivos,  sub  se  plenum  Couventum  habentes  ;  necnon,  Archi- 
diaconos,  Capitula,  Conventus,  et  Collegia  universa,  Clerumque  cujuscum- 
que  Diocesis  nostre  Provincie  antedicte,  quia  sua  conspexerint  interesse, 
premunire  curetis,  vel  faciatis  debite  premuniri,  quod  iidem  Episcopi, 
Electi,  seu  eorundem  Vicarii,  Officialisque  noster  predictus,  personaliter, 
Decanique  et  Priores  Ecclesiarum  Cathedralium,  necnon  Abbates  et  Priores 
alii,  sub  se,  ut  premittitur,  plenum  Conventum  habeutes,  ac  Archi- 
diaconi,  si  eis  expediens  videatur,  predictaque  Capitula,  Conventus, 
et  Collegia,  per  unum,  Clerusque  cujuslibet  Diocesis  per  duos  Pro- 
curatores  idoneos,  si  sua  credideriut  interesse  et  causas  vel  negocia 
habueriut  in  hujusmodi  Concilio  Provincial!  tractanda,  coram  nobis  et 
dicto  Concilio  legitime  compareant,  in  Ecclesia  Sancti  Pauli  Londonia- 
rum,  primo  die  Juridico  post  Festum  Sancti  Luce  Evangeliste,  proximo 
futurum  [18  Oct.,  1341],  super  prernissis,  omnibus  et  singulis,  et  aliis  tune 
exponeiidis  ibidem,  statum  Ecclesiarum,  Keligionis,  et  Cleri  dicte  nos 
tre  Provincie  conceruentibus  tractaturi,  suumque  sanum  et  deliberatum 
consensum  et  consilium  impensuri  hiis  que.  inspirante  Domino,  ibidem 
utiliter  contigtrit  ordinari  ;  ulteriusque  facturi  et  recepturi,  cum  continua- 
cione  et  prorogacione  dierum  sequencium.  usque  ad  finem  ejusdem  Concilii, 
quod  justicia  suadebit.  Kisdem,  eciam,  Fratribus  nostris,  Electis,  Vicariis, 
et  Official!  nostro  predictis,  denunciari  faciatis  expresse  quod  omnibus 
Ecclesiarum  Prelatis,  suarum  Diocesium,  exemptis,  uon  mendicantibus, 
cujuscumque  fuerint  Ordinis,  condicionis,  aut  status,  notificent  manifeste  ; 
ac  hujusmodi  Prelatis  vestre  Diocesis  per  vos  volumus  intimari,  ut,  prefatis 
die  et  loco,  absque  suorum  Privilegiorum  prejudicio,  quibus  per  hoc  non 
intendimus  derogare,  una  nobiscum  eufficienter  intersint,  si  sib!  viderint 
expedire  ;  facturi  in  premissis  et  ea  contingentibus  quod  superius  est  ex- 
pressum.  Ex  cauteln,  eciam,  habuudanti  vobis  injungimus,  et  per  vos 
dictis  nostris  Coufratribus,  Electis,  Vicariis,  et  Officiali  predictis,  injungi 
volumus  et  mandamus  ut  vos,  et  ipsi,  curn  Religiosis  et  Clero  vestre  suarum- 
que  Diocesium,  super  reformandis  in  Concilio  supradicto  deliberetis  et 
deliberent  circumspecte,  ac  in  Scriptis  redigatis  et  redigant  reformanda  ;  ut 
super  illis,  dictis  diebus  et  loco,  plenior  et  maturior  informacio  valeat 
obtineri,  et  quod  expedit  conveuiencius  ordinari.  Vos,  eciam,  dictum  Man- 
datum  nostrum,  quatenus  vos  et  Diocesim  vestram  Londoniensem  concernit, 
exequi  per  omnia  faciatis.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid 
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A.D.      feceritis  in  premissis,  nos,  dictis  die  et  loco,  distincte  et  aperte  certificare 
341<:l   curetis    per   Literas   vestras    patentes,    harum   seriem   et   premunitornm